

Miasto jest planszą gry. Gry miejskie podbijają region

Data publikacji: 12.09.2013 14:20

Gry miejskie odbywają się dzisiaj niemal w każdym zakątku świata i Polski. Stały się popularną formą promocji miast oraz instytucji czy komercyjnych firm. Skąd się wzięły i dlaczego są tak lubiane przez organizatorów eventów oraz przez uczestników? Czy w regionie można w nich wziąć udział?

□

Nie można jednoznacznie określić czasu ani źródła pochodzenia gier miejskich. Są połączeniem zabawy w detektywów, odkrywców i podróżników, harcerskich podchodów, happeningów ulicznych oraz gier komputerowych, RPG (oraz LARP) czy flash mobów. To okazja do sprawdzenia swojej spostrzegawczości, orientacji w terenie, umiejętności logicznego myślenia, czasem również wiedzy, czy umiejętności fizycznych.

Gry miejskie zyskują coraz większą popularność również w Polsce, ich organizacją zajmują się zarówno instytucje, jak i specjalizujące się w tej nowej formie rozrywki, firmy. Również w naszym regionie taki sposób promocji zaczyna być znany - np. w 2010 roku w Cieszynie odbyła się gra miejska „1200 lat przygody w czasie” związana z obchodami rocznicy legendarnego założenia miasta, w Skoczowie w 2011 była gra miejska "Miłoszanie", przybliżająca twórczość i postać wybitnego noblisty, rok temu Książnica Cieszyńska zorganizowała grę dla pasjonatów historii: "Śladami bohaterów 1939-1945", a Urząd Miasta Cieszyn i Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Cieszynie akcję prozdrowotną "Włącz myślenie. Nie zadymiaj – wyłącz palenie!". To tylko kilka przykładów. Wkrótce w Cieszynie drużyny uczestników kolejnej gry miejskiej "Miłość i Wojenka" będą znów rywalizować i ... poznawać miasto ([Przyłącz się do gry](#)).

- Gry miejskie dają fantastyczną okazję pokazania uczestnikom w trakcie kilku godzin tego, co najciekawsze w danym mieście i to w formie, która jest dla nich przygodą, wesołym i emocjonującym przeżyciem w gronie rodziny, czy przyjaciół - mówi Portalowi OX.PL Dorota Janas, szefowa Firmy Silesia Events, która na zlecenie Urzędu Miasta Cieszyna organizuje grę "Miłość i Wojenka" oraz która odpowiadała trzy lata temu za zorganizowanie cieszyńskiej gry "1200 lat przygody w czasie". **- Od 2009 roku zorganizowaliśmy blisko 30 otwartych gier miejskich w różnych miastach województwa śląskiego oraz w innym miejscach w Polsce (nie licząc imprez zamkniętych dla firm czy osób prywatnych). Zauważamy, że coraz więcej osób wie już, czym są gry miejskie, wytworzyła się też grupa ludzi, dla których udział w tego typu imprezach stał się hobby i są oni gotowi jeździć specjalnie w różne miejsca, by brać udział w ciekawych grach miejskich. Ale nadal jest dużo osób, które nie odkryły takiej formy spędzania wolnego czasu i staramy się działać tak, by tę nową grupę do udziału w grach zachęcać.**

Jak zauważa Janas, w grze w 2010 roku w Cieszynie brało udział ponad sto osób w różnym wieku, z różnych środowisk: **- Świetnie się bawili. Zobaczyli, że gra miejska to impreza dla osób w różnym wieku, których łączy chęć aktywnego spędzania wolnego czasu, poczucie humoru i ciekawość otaczającego świata. Nie wymagamy kondycji maratończyka, ani wiedzy olimpijczyka – wystarczy chcieć! Dla dzieciaków zawsze przygotowujemy dodatkowe zadania więc jest to świetna okazja do rodzinnej, wspólnej zabawy.**

Żeby gra miejska przebiegała sprawnie i była świetną zabawą dla osób w niej uczestniczących, organizatorzy muszą włożyć jednak wiele pracy w przygotowania: **- W przygotowanie i realizację gry zaangażowany jest średnio zespół kilkunastu osób, który zajmuje się obmyśleniem scenariusza, zadań gry, dodatkowych rozwiązań, które sprawiają, że gracze będą mieli więcej satysfakcji z zabawy** - tłumaczy właścicielka Silesia Events: **- Przy grach historycznych, takich jak zbliżająca się gra "Miłość i Wojenka", sporym wyzwaniem są stroje, które kompletujemy, korzystając z różnego rodzaju wypożyczalni, zasobów teatrów, osób prywatnych, ale często także z naszych własnych szaf i zbiorów. Gry historyczne przenoszą uczestników w określony**

klimat i są to bardzo wdzięczne imprezy.

Co czeka uczestników najnowszej gry "Miłość i Wojenka", która odbędzie się w Cieszynie już w najbliższą sobotę, 14 września? - ***Wśród zadań będzie m.in. pisanie nieznanymi wcześniej listów miłosnych między Sobieskim i Marysieńką, przygotowania do tanecznej maskarady, spotkanie z królewską ochmistrzynią, wyzwanie godne następców Gutenberga oraz wojenne wiadomości nadawane z lotu ptaka*** - zapowiada Janas i dodaje: ***- Zwykle w ogóle nie zdradzamy zadań przed grą, więc to, że zdradziliśmy ich kilka jest wyjątkiem - reszta pozostanie niespodzianką. Ważne jest to, że będziemy mieć zarówno zadania kreatywne, plastyczne jak i strategiczne, czy w postaci quizów. W przypadku zadań kreatywnych nigdy nie oceniamy talentu lecz kreatywność i starania.***

Jeśli chcesz wziąć udział w sobotniej grze w Cieszynie, zarejestruj swój udział na stronie www.milosciwojenka.pl

Jeśli masz informacje o nadchodzących grach miejskich lub innych ciekawych imprezach w regionie - powiadom nas i innych czytelników Portalu [TUTAJ](#).

NG